
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Rama 31: Fabricación de muebles

CNAE09: 31

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 743.521

Consumos intermedios a precios de adquisición 492.424

Valor Añadido Bruto (VAB) 251.097 31 Muebles 703.957 94,68% 94,68%

Otros impuestos netos sobre la producción 2.198 16 Productos de la madera y del corcho 8.940 1,20% 95,88%

Remuneración de asalariados (RA) 154.378 28 Maquinaria y equipo 6.220 0,84% 96,72%

Sueldos y salarios 120.368 68 Servicios inmobiliarios 5.064 0,68% 97,40%

Cotizaciones sociales 34.010 22 Productos de caucho y plástico 5.025 0,68% 98,07%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 94.521 25 Productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 4.280 0,58% 98,65%

46 Servicios de comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas4.205 0,57% 99,22%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 9.762

Asalariado 7.140

No Asalariado 2.622

Horas Efectivas (miles) 16 Productos de la madera y del corcho 169.839 34,49% 34,49%

Total 17.360,1 31 Muebles 66.837 13,57% 48,06%

Asalariado 12.867,7 25 Productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 38.759 7,87% 55,93%

No Asalariado 4.492,4 22 Productos de caucho y plástico 36.501 7,41% 63,35%

13 a 15 Productos de la industria textil, confección de prendas de vestir, industria del cuero y del calzado 28.197 5,73% 69,07%

RATIOS (%) 49 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 18.004 3,66% 72,73%

24 Hierro, acero y ferroaleaciones 16.906 3,43% 76,16%

VAB / Producción 33,77% 351 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 16.241 3,30% 79,46%

RA / VAB 61,48% 46 Servicios de comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas16.030 3,26% 82,72%

EBE / VAB 37,64% 203 a 206 Pinturas, artículos de limpieza, perfumes y cosméticos y otros productos químicos 10.461 2,12% 84,84%

Cotizaciones sociales / RA 22,03%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 73,14%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 14.464

Producción / puestos de trabajo 76.165

RA / horas efectivas asalariados 11.997

RA / puestos de trabajo asalariados 21.622

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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